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Dansk Finansservice ApS 

 

LEDELSESPÅTEGNING 
 
  
 

 Side 3 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2018 
for Dansk Finansservice ApS. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2018. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Ørum Djurs, den  26. marts   2019 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Jesper Lund 
 
 
 
 

  

 
   

   
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: C
W

0O
J-

FW
1Q

X-
JD

XE
Y-

1M
O

B3
-4

FK
O

I-8
SP

6H



Dansk Finansservice ApS 

 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
 
  
 

 Side 4 

Til kapitalejerne i Dansk Finansservice ApS 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Finansservice ApS for perioden 1. januar - 31. december 2018, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 
31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige 
af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: C
W

0O
J-

FW
1Q

X-
JD

XE
Y-

1M
O

B3
-4

FK
O

I-8
SP

6H



Dansk Finansservice ApS 

 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
 
  
 

 Side 5 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 
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Dansk Finansservice ApS 

 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 
 
  
 

 Side 6 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
Risskov, den 26. marts   2019 
  
RevisorHuset 
godkendte revisorer a/s 
CVR-nr.: 26593093 

 
 
Torben Bang 
registreret revisor 
mne15370 
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Dansk Finansservice ApS 

 

SELSKABSOPLYSNINGER 
 
  
 

 Side 7 

Selskabet Dansk Finansservice ApS 
c/o Søndergård, Havrevej 8 
8586  Ørum Djurs 

  
    
   CVR-nr.: 20 36 13 79 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Direktion Jesper Lund 

  
Pengeinstitut Ringkøbing Landbobank 

Torvet 1 
6950  Ringkøbing 
 

Revisor  RevisorHuset 

 godkendte revisorer a/s 

  Ravnsøvej 52  
  8240  Risskov 
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Dansk Finansservice ApS 

 

LEDELSESBERETNING 
 
  
 

 Side 8 

Selskabets væsentligste aktiviteter 
Dansk Finansservice udgiver nyhedsbrevet Dansk Finansservice Danske Aktier, sælger finansanalyser og 
udfører konsulentydelser. Derudover ejer Dansk Finansservice aktier i børsnoterede selskaber i Danmark 
og udland. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Der kom en del nye abonnenter til i året. Og en meget høj procentdel af de eksisterende abonnenter 
forlænger år efter år deres abonnement. Det er meget tilfredsstillende. 
 
Som nævnt ovenfor ejer Dansk Finansservice aktier i børsnoterede selskaber. Også i 2018 har der været et 
vist overlap mellem disse aktier og de aktier, der indgår i DF Danske Aktier-porteføljen, der indgår i 
nyhedsbrevet. Du kan derfor intet relevant udlede af eventuelle forskelle eller ligheder mellem årets resultat 
i Dansk Finansservice og afkastet i DF Danske Aktier-porteføljen, fordi Dansk Finansservice: 
 

• Ikke investerer i alle aktierne, der indgår i DF Danske Aktier-porteføljen. 
• Ikke nødvendigvis investerer samme vægt (procentdel) i de aktier, der måtte indgår i DF Danske 

Aktier-Porteføljen. 
• Investerer i udenlandske aktier. 
• Har indtægter og udgifter, der delvist eller intet har at gøre med Dansk Finansservices 

aktieinvesteringer. 
• Årets resultat i Dansk Finansservice beskattes, hvilket afkastet i DF Danske Aktier-porteføljen ikke 

gør. 
 
Dansk Finansservice ejede i 2018 aktier i følgende selskaber, der også indgik i DF Danske Aktier-porteføljen: 
Bavarian Nordic, FLSmidth, H+H, Rockwool B og TK Development, der tabte en del i værdi. Men Dansk 
Finansservice ejede ikke aktier i f.eks. Coloplast, GN Store Nord, der steg markant. Dette var med til at 
trække årets resultat ned på minus 258.322 kr., der ikke kan betegnes som tilfredsstillende. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. Siden balancedagen har selskabet haft et lille negativt resultat. 

  
Forventninger til fremtiden 
Det er ledelsens forventning, at vi befinder os sidst i et aktie-bull marked, og at 2019 kan blive et 
vendepunkt. Salget af nyhedsbreve forventes fortsat igen at stige betragteligt. Årets resultat forventes at 
blive positivt. 
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Dansk Finansservice ApS 

 

RESULTATOPGØRELSE 
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018 
   
   
 2018 2017 
 

 Side 9 

 BRUTTOFORTJENESTE  -185.355 392.862 
   
 1 Personaleomkostninger  -35.572 -38.455 
     

 DRIFTSRESULTAT  -220.927 354.407 
   
   Andre finansielle indtægter  0 2 
   Andre finansielle omkostninger  -25.377 -34.498 
     

 RESULTAT FØR SKAT  -246.304 319.911 
   
   Skat af årets resultat  -12.018 -72.339 
     

 ÅRETS RESULTAT  -258.322 247.572      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  -258.322 247.572 
     

 DISPONERET I ALT  -258.322 247.572      
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Dansk Finansservice ApS 

 

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018 
AKTIVER 
   
   
 2018 2017 
 

 Side 10 

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  0 46.385 
   Andre tilgodehavender  2.762 6.388 
   Udskudt skatteaktiv  0 10.750 
   Periodeafgrænsningsposter  0 1.107 
     

 Tilgodehavender  2.762 64.630 
     

   Andre værdipapirer og kapitalandele  967.955 1.490.752 
     

 Værdipapirer og kapitalandele  967.955 1.490.752 
     

   Likvide beholdninger  19.564 36.726 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  990.281 1.592.108 
     

   
 AKTIVER  990.281 1.592.108      
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Dansk Finansservice ApS 

 

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018 
PASSIVER 
   
   
 2018 2017 
 

 Side 11 

   Virksomhedskapital  150.000 150.000 
   Overført resultat  335.798 594.120 
     

 2 EGENKAPITAL  485.798 744.120 
     

   
   Kreditinstitutter  51.219 506.332 
   Selskabsskat  0 0 
   Anden gæld  53.264 41.656 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  400.000 300.000 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  504.483 847.988 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER  504.483 847.988 
     

   
 PASSIVER  990.281 1.592.108      

   
 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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Dansk Finansservice ApS 

 

NOTER 
 
   
   
 2018 2017 
 

 Side 12 

 1 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget  1 1 
   
 Lønninger  12.512 15.758 
 Andre omkostninger til social sikring  23.060 22.697 
     

 Personaleomkostninger i alt  35.572 38.455      

   

  Forslag til resul-  
 Primo tatdisponering Ultimo 
 2 Egenkapital  
   
   
 Virksomhedskapital  150.000 0 150.000 
 Overført resultat  594.120 -258.322 335.798 
       

 744.120 -258.322 485.798        

   
   
   
   
 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Ingen. 
   

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Værdipapirer til dagsværdi (børskurs ultimo) kr. 967.955 er stillet til sikkerhed for 
bankmellemværende.  
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Dansk Finansservice ApS 

 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
 
  
 

 Side 13 

Årsregnskabet for Dansk Finansservice ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse 
C-selskaber.  

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning og  andre eksterne 
omkostninger. 

 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning omfatter udfakturerede konsulentydelser og abonnementsindtægter, samt nettoavance på 
værdipapirer og modtagne udbytter.  
Udfaktureret omsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.  
Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for 
afgivne rabatter er fratrukket i omsætningen.  
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Dansk Finansservice ApS 

 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
 
  
 

 Side 14 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser 
under acontoskatteordningen mv.  

 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  

 
BALANCEN 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Værdipapirer og kapitalandele 
Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til 
handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på 
grundlag af den senest noterede salgskurs. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge 
af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder 
samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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